UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TB-SNN

       Lạng Sơn, ngày        tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Danh sách sản phẩm OCOP tỉnh Lạng Sơn sắp hết thời hạn 36 tháng

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm

Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Quyết định số 829/QĐ-UBND, ngày 19/04/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng và cấp Giấy chứng nhận sản phẩm

OCOP tỉnh Lạng Sơn năm 2021.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thông báo danh sách sản phẩm

OCOP (03, 04 sao) tỉnh Lạng Sơn sắp hết thời hạn 36 tháng và đề nghị các Sở

ngành, UBND các huyện, thành phố, các cơ quan liên quan thực hiện một số nội

dung như sau:

1. Danh sách 17 sản phẩm OCOP sắp hết thời hạn 36 tháng từ ngày

19/4/2024.

(Có danh sách chi tiết các sản phẩm kèm theo).

2. Đề nghị UBND các huyện, thành phố:

- Thông báo đến các chủ thể có sản phẩm OCOP trên địa bàn sắp hết thời

hạn giấy chứng nhận sản phẩm OCOP 36 tháng.

- Trên cơ sở nhu cầu, nguyện vọng của các chủ thể có sản phẩm OCOP sắp

hết thời hạn khi hết thời hạn 36 tháng:

+ Đối với sản phẩm OCOP 3 sao khi hết thời hạn: UBND các huyện, thành

phố tổ chức đánh giá, phân hạng lại sản phẩm và ban hành Quyết định phê duyệt

kết quả đánh giá 3 sao theo quy định tại mục 7, PHỤ LỤC II của Quyết định số

148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ.

+ Đối với sản phẩm OCOP 4 sao khi hết thời hạn: UBND các huyện, thành

phố rà soát; tổ chức đánh giá, phân hạng lại sản phẩm; trình Hội đồng, đánh giá

phân hạng sản phẩm OCOP cấp tỉnh đánh giá, phân hạng lại sản phẩm đủ điều kiện

4 sao theo quy định tại mục 7, PHỤ LỤC II của Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày

24/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ.

- Đối với các sản phẩm sau khi đã hết thời hạn 36 tháng mà không thực hiện

đánh giá lại; yêu cầu các chủ thể có sản phẩm OCOP không được sử dụng Giấy

chứng nhận sao OCOP và in nhãn hiệu OCOP lên bao bì, nhãn mác sản phẩm. Chỉ

đạo các phòng, ban, đơn vị liên quan tổ chức hoạt động kiểm tra, giám sát việc

tuân thủ các quy định đối với các sản phẩm hết thời hạn giấy chứng nhận sản phẩm

OCOP trên địa bàn.

2

3. Đề nghị các Sở, ngành liên quan tăng cường tổ chức hoạt động kiểm tra,

giám sát việc thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm theo chức năng, nhiệm

vụ được UBND tỉnh giao.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thông báo để các Sở, ngành, UBND

các huyện, thành phố, cơ quan liên quan, chủ thể có sản phẩm OCOP biết và tổ

chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Các Sở: NN&PTNT, CT, TN&MT, YT,

  KH&CN, TT&TT; VH,TT&DL;

- Văn phòng ĐPXDNTM tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các Chi cục: PTNT, QLCL NLS&TS;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Lý Việt Hưng

3

DANH SÁCH SẢN PHẨM OCOP SẮP HẾT THỜI HẠN 36 THÁNG

(kèm theo Thông báo  số               /TB-SNN, ngày         /      /2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT)

TT

Tên sản phẩm

Tên cơ sở sản xuất;

người đại diện
Địa chỉ

Phân

hạng

Ghi

chú

17 SẢN PHẨM SẮP HẾT THỜI HẠN TỪ NGÀY 19/4/2024 (phê duyêt tại Quyết định số 829/QĐ-UBND, ngày 19/4/2021 của UBND tỉnh)

1 Tinh dầu hồi Văn Quan Hộ kinh doanh Nông Văn Tú Thôn Nà Hấy, xã Bình Phúc, huyện Văn Quan

4 sao

2 Quýt vàng Bắc Sơn Hợp tác xã Nông nghiệp Nam Hồng
Thôn Hồng Phong 4, xã Chiến Thắng, huyện Bắc

Sơn

3 Chè Bát tiên Công ty Cổ phần chè Thái Bình Lạng Sơn
Khu 3, thị trấn Nông trường Thái Bình, huyện Đình

Lập

4 Quy linh cao
Công ty TNHH Sản xuất và Đầu tư xuất nhập

khẩu Đức Quý
Thôn Khuổi Só, xã Kim Đồng, huyện Tràng Định

5 Thạch đen dạng bột
Công ty TNHH Sản xuất và Đầu tư xuất nhập

khẩu Đức Quý
Thôn Khuổi Só, xã Kim Đồng, huyện Tràng Định

6 Ngồng hoa cải
Hợp tác xã nông nghiệp công nghệ cao và

Phát triển Lạng Sơn
Thôn Bình Cằm, xã Mai Pha, thành phố Lạng Sơn

7 Mật ong Vân Thủy Hợp tác xã nuôi ong mật Vân Thủy Thôn Phước, xã Vân Thủy, huyện Chi Lăng

3 sao

8 Rượu men lá suối Mỏ Mắm Hộ kinh doanh Dương Công Hành Thôn Hoan Trung, xã Chiến Thắng, huyện Bắc Sơn

9 Thạch đen Bình Gia Hộ kinh doanh Vi Văn Trung Thôn Nà Pái, xã Tân Văn, huyện Bình Gia

10 Rau cải bắp Tổ Hợp tác rau sạch thị trấn Bình Gia Thôn Ngã Tư, thị trấn Bình Gia, huyện Bình Gia

11 Rau cải làn Tổ Hợp tác rau sạch thị trấn Bình Gia Thôn Ngã Tư, thị trấn Bình Gia, huyện Bình Gia

12 Miến dong Minh Khai Hộ kinh doanh Hứa Văn Thu Thôn Pàn Pẻn, xã Minh Khai, huyện Bình Gia

13 Vịt cổ xanh Đình Lập Hợp tác xã Nông nghiệp Bắc Lãng Thôn Nà Pẻo, xã Bắc Lãng, huyện Đình Lập

14 Thạch đen Hồng Nhung Hộ kinh doanh Hà Thị Tuyết Nhung Khu I, thị trấn Thất Khê, huyện Tràng Định

4

15 Gạo nếp Ong vàng Hợp tác xã nông sản sạch Tràng Định Khu III, thị trấn Thất Khê, huyện Tràng Định

16  Rau cải làn Hợp tác xã rau củ quả sạch Gia Cát Thôn Bắc Đông II, xã Gia Cát, huyện Cao Lộc

17 Rau cải ngồng hoa vàng Hợp tác xã rau củ quả sạch Gia Cát Thôn Bắc Đông II, xã Gia Cát, huyện Cao Lộc

(Danh sách này ấn định 17 sản phẩm)

		2024-02-02T10:23:38+0700

		2024-02-02T10:33:26+0700

		2024-02-02T10:33:10+0700

		2024-02-02T10:33:10+0700

		2024-02-02T10:34:42+0700

		2024-02-02T10:34:42+0700

		2024-02-02T10:34:42+0700

		2024-02-02T10:34:42+0700